
M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

1 

ZÁPIS Z 10. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2016 
konaného dne 18. 4. 2016 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM, 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 
Nepřítomni  :  
Pozdní příchod : Jan Antl – 17. 45 hod., Josef Havlíček – 18. 30 hod. 
Dřívější odchod  :  
 
Hosté  :   
    
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
 - Projednávané body: 

1) Přidělení bytu č. 13 v domě s pečovatelskou službou  
2) Přijetí sponzorského daru ZUŠ Police nad Metují 
3) Poskytnutí dotace TS na úhradu ztráty koupaliště v roce 2015 
4) Poskytnutí dotace Regionálnímu muzeu v Náchodě  
5) Výsledek hospodaření ZUŠ Police nad Metují za 1. čtvrtletí roku 2016 
6) Výsledek hospodaření MŠ Police nad Metují za 1. čtvrtletí roku 2016 
7) Výsledek hospodaření Knihovny Police nad Metují za 1. čtvrtletí roku 2016 
8) Výsledek hospodaření města za období od 1. 1. do 31. 3. 2015 
9) Statut čestného občanství města Police nad Metují 
10) Vítěz VŘ na PD dopravní a technická infrastruktury v Brandejsově ulici 
11) Zadání pro vypracování PD pro územní rozhodnutí na výstavbu nové DPS 
12) Výpůjčka části pozemku p.č. 966/25 v k.ú. Velká Ledhuje. 
13) Pronájem pozemku pro umístění plakátnice u domova důchodců 
14) Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě uzavřené s DV Police nad Metují 
15) Nabídka odkupu stájí od SK Fagone o.s.  
16) Varianty směny pozemků s bratry Kozárovými 
17) Udělení souhlasu TS Police nad Metují k nákupu sekacího traktoru 
18) Poskytnutí prémie jednateli TS Police nad Metují za 1. čtvrtletí 2016 
19) Úkol pro jednatele TS Police nad Metují - uvést do provozu webové stránky TS  
20) Dodatek č. 1 Zřizovací listiny Školské rady při ZŠaMŠ 
21) Doplnění letopisecké komise  
22) Smlouvu o poskytnutí dotace KHK  na projekt "Tvořivé dílny v MPM 2016" 
23) Uzavření provozu MŠ v době letních prázdnin  
24) Změna rozpočtu č. 1 - položky rozpočtového opatření č. 1 – 6 
25) Poskytnutí daru Horolezeckému klubu Ostaš 
26) Změna usnesení č. 13/09/2016 

 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
01/10/14 zodp. IMŽP – prodej vodovodu v ul. U Lesovny 
02/08/16 zodp. IMŽP – změna nájemní smlouvy s KB 
06/08/16 zodp. IMŽP – záměr změny nájemní smlouvy s DV Police nad Metují 
08/08/16 zodp. IMŽP – záměr výpůjčky části pozemku p. č. 966/25 v k. ú. Velká Ledhuje 
05/09/16 zodp. IMŽP - změna nájemní smlouvy s Dobrovolným svazkem obcí Lesy Policka 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

2 

 

USNESENÍ  
z 10. zasedání Rady města Police nad Metují v roce 2016 

ze dne 18. dubna 2016 
 

 
01/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh na přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou panu A. H. 
II. schvaluje pronájem bytu č. 13 v domě s pečovatelskou službou, K Sídlišti 259, panu A. od 1. 5. 
2016. 
III. pověřuje TS uzavřením nájemní smlouvy od 1. 5. 2016.    

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

02/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a schvaluje přijetí sponzorského daru příspěvkovou organizací ZUŠ Police nad Metují 
od pana MUDr. Daniela Blažka ve výši 20 000,- Kč na podporu pěveckých sborů školy. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

03/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala předloženou žádost TS Police nad Metují, s.r.o. o poskytnutí dotace na úhradu ztráty  
z provozu koupaliště v roce 2015. 
II. doporučuje ZM ke schválení poskytnutí dotace na úhradu ztráty z provozu koupaliště ve výši  
225 030, 84 Kč. 
III. pověřuje starostku Idu Jenkovou podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
z rozpočtu města Police nad Metují. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

04/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala poskytnutí dotace Regionálnímu muzeu v Náchodě z rozpočtu města.   
II. doporučuje ZM ke schválení smlouvu o poskytnutí dotace Regionálnímu muzeu v Náchodě ve 
výši 180 000 Kč. 
III. pověřuje starostku Mgr. Idu Jenkovou podpisem příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

05/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí výsledek hospodaření ZUŠ Police nad Metují za 1. čtvrtletí roku 
2016. Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.  
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
06/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí výsledek hospodaření MŠ Police nad Metují za 1. čtvrtletí roku 
2016. Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny. 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

3 

07/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí výsledek hospodaření Knihovny Police nad Metují za 1. čtvrtletí 
roku 2016.  Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny. 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
08/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí hospodaření města za období od 1. 1. do 31. 3. 2015. Rozborem 
hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.   
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
09/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh Statutu čestného občanství města Police nad Metují. 
II. doporučuje ZM ke schválení Statut čestného občanství města Police nad Metují. 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
10/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. se seznámila s průběhem výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zástavba RD 
Brandejsova, Police nad Metují – PD dopravní a technická infrastruktura“, se zápisem z otvírání 
obálek, s nabídkami uchazečů a s návrhem hodnotící komise na výběr nejvýhodnější nabídky. 
II. schvaluje jako vítěze veřejné zakázky malého rozsahu „Zástavba RD Brandejsova, Police nad 
Metují – PD dopravní a technická infrastruktura“ firmu PROKONSULT s.r.o., se sídlem Koubovka 
876, 549 41 Červený Kostelec, IČ 25956400 s nabídkovou cenou 170.904,- Kč bez DPH (tj. 
206.793,84,- Kč včetně DPH) a současně schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 
III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou uzavřením smlouvy o dílo.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

11/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala zadání pro vypracování PD pro územní rozhodnutí na výstavbu nové DPS; 
II. schválila oslovení čtyř architektů nebo projektantů na zpracování dvou návrhů umístění, 
uspořádání a dispozice včetně vzhledu nové budovy dle pravidel vydaných pro dotaci (výtah, 
vozíčkáři, atd.). Ke stávajícím 36 bytovým jednotkám bude postaveno dalších 18 bytových jednotek. 
Za vyhotovení dvou návrhů obdrží architekt nebo projektant odměnu ve výši 10 tis. Kč. Z 
předložených osmi návrhů bude vybrán nejlepší, který bude dopracován do fáze územního rozhodnutí; 
III. pověřuje odbor IMŽP aby oslovil architekty, projektanty a vybral nejlepší nabídku. Návrhy 
posoudí a vyhodnotí i rozvojová a stavební komise města.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

12/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost Ing. P. Š. o výpůjčku části pozemku p.č. 966/25 v k.ú. Velká Ledhuje. 
II. schvaluje výpůjčku části pozemku p.č. 966/25 o výměře 500 m2 v k.ú. Velká Ledhuje Ing. P. Š., 
nar. dne xx.xx.xxxx, bytem xxxx, Police nad Metují, a to za údržbu od 1. 5. 2016 na dobu neurčitou s 
výpovědní lhůtou 3 měsíce.  
III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou podpisem smlouvy o výpůjčce.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

4 

 
13/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh nájemní smlouvy na umístění plakátnice na pozemku ve správě Domova 
důchodců Police nad Metují. 
II. schvaluje uzavření nájemní smlouvy s Domovem důchodců Police nad Metují, IČO 71194002, se 
sídlem Na Sibiři 149, Police nad Metují, zastoupeným ředitelkou Mgr. Janou Šrámkovou. Předmětem 
nájemní smlouvy je část pozemku p.č. 767/8 o výměře 2 m2 v k.ú. Velká Ledhuje ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, svěřený do správy Domova důchodců Police nad Metují. Nájemní smlouva 
bude uzavřena od 1. 5. 2016 na dobu určitou 5 let. Smluvené nájemné činí 100,- Kč/ročně. 
III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou podpisem nájemní smlouvy dle návrhu.     

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

14/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh dodatku č. 5 k nájemní smlouvě uzavřené mezi městem Police nad Metují a 
Družstvem vlastníků Police nad Metují. 
II. schvaluje uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě ze dne 13. 11. 2002, uzavřené mezi městem 
Police nad Metují a Družstvem vlastníků Police nad Metují, spočívající ve změně výměr pronajatých 
pozemků a výše nájemného. 
III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou podpisem dodatku č. 5 dle návrhu.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

15/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala nabídku na odkup stájí od SK Fagone o.s. 
II. neschvaluje odkup stájí od SK Fagone o.s. stojících na pozemku ve vlastnictví města p.č. 220/2  
v k.ú. Velká Ledhuje. Důvodem nevyužití nabídky je nevyužitelnost objektu stájí pro potřeby města 
Police nad Metují. 
III. pověřuje odbor IMŽP sepsání odpovědi SK Fagone o.s.   

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

16/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrhy tří variant směny pozemků ve vlastnictví města Police nad Metují za pozemky 
ve vlastnictví pana J. K., bytem xxxx, Police nad Metují a pana M. K., bytem xxxx, Police nad Metují. 
II. doporučuje jednat s panem J. K. a panem M. K. o variantě č. 1.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

17/10/2016 
Rada města Police nad Metují (VH TS s.r.o.):  
I. projednala a schvaluje, aby TS Police nad Metují nakoupili komunální sekací traktor W 3676  
BULLDOG od firmy Wisconsin Prostějov za cenu cca 253 tis. Kč s DPH. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

18/10/2016 
Rada města Police nad Metují (VH TS s.r.o.):  
I. projednala v souladu se smlouvou o výkonu funkce jednatele společnosti Technické služby Police nad 
Metují, s.r.o. poskytnutí prémie jednateli společnosti za splnění ukazatele – plnění úkolů a usnesení valné 
hromady společnosti za období leden – březen 2016.  
II. schvaluje poskytnutí prémie jednateli Ing. Pavlu Kalibánovi ve výši 100% částky sjednané ve smlouvě. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

5 

 
19/10/2016 
Rada města Police nad Metují (VH TS s.r.o.):  
I. ukládá řediteli Technických služeb Police nad Metují Ing. Pavlu Kalibánovi uvést do provozu 
webové stránky společnosti do 30. 6. 2016. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
20/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh Dodatku č. 1 Zřizovací listiny Školské rady při Základní škole a Mateřské škole 
Police nad Metují, okres Náchod. 
II. schvaluje Dodatek č. 1 Zřizovací listiny Školské rady při Základní a Mateřské škole Police nad 
Metují, okres Náchod. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
21/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh na doplnění letopisecké komise za zemřelého pana Miroslava Pichla; 
II. jmenuje členem letopisecké komise Mgr. Milana Košťála. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
22/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na projekt 
"Tvořivé dílny v muzeu papírových modelů 2016" ev. pod číslem 16SMR02-0015 
II. schvaluje smlouvu a přijetí dotace ve výši 19 000 Kč z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
na projekt "Tvořivé dílny v muzeu papírových modelů 2016" ev. pod číslem 16SMR02-0015. 
III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou k podpisu smlouvy.  

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
23/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí uzavření provozu MŠ v době letních prázdnin od 18. 7. 2016  
do 12. 8. 2016 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
24/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala změnu rozpočtu č. 1 - položky rozpočtového opatření č. 1 - 6. 
II. doporučuje ZM ke schválení změnu rozpočtu č. 1 - položky rozpočtového opatření č. 1 - 6. 
Zvýšení příjmů a výdajů o 1.110.000 Kč. 

Pro: 5   Proti: 1  Zdržel se: 1 
 
25/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost Horolezeckého klubu Ostaš o finanční podporu na pořádání závodu v lezení na 
obtížnost na umělé stěně, který bude součástí seriálu závodů Českého poháru a nominačním závodem 
pro zařazení do české reprezentace; 
II. schvaluje poskytnutí daru Horolezeckému klubu Ostaš ve výši 5 000 Kč;  
II. ukládá FSO zpracovat darovací smlouvu a předložit ji starostce k podpisu. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

6 

26/10/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. revokuje usnesení č. 13/09/2016; 
II. schvaluje za vítěze výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu “Stavební úpravy 
sociálního zázemí ZŠ Police nad Metují“ v Polici nad Metují firmu MATEX HK s.r.o., Kladská 181, 
Hradec Králové, IČ 25968807, s nabídkovou cenou 3 466 502,- Kč bez DPH (tj. 4 194 467,42 Kč 
včetně DPH) a současně také schvaluje uzavření smlouvy o dílo;  
III. doporučuje ZM schválit změnu rozpočtu tak, aby bylo možné realizovat veřejnou zakázku 
včetně etapy zahrnující rekonstrukci sociálního zázemí u tělocvičny s tím, že nebude-li tato 
rozpočtová změna ZM schválena, doporučuje v souladu se zadávací dokumentací zrušit část 
výběrového řízení a dále postupovat tak, aby byla smlouva o dílo se zhotovitelem uzavřena nejpozději 
do 6. 5. 2016; 
IV. pověřuje vedoucí FSO předložit návrh na úpravu rozpočtu k pokrytí rekonstrukce sociálního 
zázemí tělocvičny; 
V. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou podpisem smlouvy o dílo, po schválení rozpočtové 
změny. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Jednání RM bylo ukončeno v 19.30 hodin.                Zápis vyhotoven:  20. 4. 2016 

Zapsal: Ing. Pavel Pohner 
 
 
Starostka:      Místostarosta: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop 


	USNESENÍ

